于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019 年 6 月 30 日

上年度末

2018 年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 272,090,061.05 99.06 228,144,983.36 98.67

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 272,090,061.05 99.06 228,144,983.36 98.67

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金 2019 年半年度报告

第 37 页 共 56 页

注：1、本基金的投资范围为具有良好流动性的金融工具，包括标的指数的成份股及其备选成份股、

其他股票（包括中小板、创业板及其他中国证监会允许基金投资的股票）、权证、股指期货、债券

（包括但不限于国债、地方政府债、金融债、企业债、公司债、次级债、可转换债券（含分离交

易可转债）、可交换债券、央行票据、中期票据、短期融资券、超短期融资券等）、资产支持证券、

债券回购、银行存款、货币市场工具、同业存单、现金，以及法律法规或中国证监会允许基金投

资的其他金融工具（但须符合中国证监会的相关规定）。如法律法规或监管机构以后允许基金投资

其他品种，基金管理人在履行适当程序后，可以将其纳入投资范围。本基金投资于股票资产的比

例不低于基金资产的 90%，投资于标的指数成份股及其备选成份股的比例不低于非现金基金资产

的 80%。如法律法规或中国证监会允许，基金管理人在履行适当程序后，可以调整上述投资品种

的投资比例。

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2019 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2018 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 5% 13,595,053.47 11,202,749.85

业绩比较基准减少 5% -13,595,053.47 -11,202,749.85

   注：本基金上年度末未持有交易性金融资产，因此市场价格因素的变动对于本基金资产净值无重

大影响。

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金 2019 年半年度报告

第 38 页 共 56 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 272,090,061.05 98.84

 其中：股票 272,090,061.05 98.84

   2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 3,180,324.93 1.16

8 其他各项资产 3,221.21 0.00

9 合计 275,273,607.19 100.00

注：1、由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差；

2、股票投资项含可退替代款估值增值。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 30,982,394.52 11.28

B 采矿业 - -

C 制造业 134,164,586.14 48.84

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服 67,097,742.00 24.43

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金 2019 年半年度报告

第 39 页 共 56 页

务业

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 1,726,361.00 0.63

M 科学研究和技术服务业 5,424,528.00 1.97

N 水利、环境和公共设施管理业 4,221,408.68 1.54

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 15,872,569.74 5.78

R 文化、体育和娱乐业 12,464,633.50 4.54

S 综合 - -

 合计 271,954,223.58 99.01

注：1、合计项不含可退替代款估值增值；

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 112,730.87 0.04

D
电力、热力、燃气及水生产

和供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术

服务业
- -

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N
水利、环境和公共设施管理

业
- -

O
居民服务、修理和其他服务

业
- -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 23,106.60 0.01

S 综合 - -

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金 2019 年半年度报告

第 40 页 共 56 页

 合计 135,837.47 0.05

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 300498 温氏股份 863,982 30,982,394.52 11.28

2 300059 东方财富 1,152,768 15,620,006.40 5.69

3 300750 宁德时代 168,201 11,585,684.88 4.22

4 300015 爱尔眼科 273,342 8,465,401.74 3.08

5 300142 沃森生物 287,278 8,147,204.08 2.97

6 300347 泰格医药 77,000 5,936,700.00 2.16

7 300003 乐普医疗 257,276 5,922,493.52 2.16

8 300124 汇川技术 247,400 5,667,934.00 2.06

9 300760 迈瑞医疗 29,400 4,798,080.00 1.75

10 300408 三环集团 240,564 4,678,969.80 1.70

11 300017 网宿科技 424,900 4,580,422.00 1.67

12 300136 信维通信 184,273 4,505,474.85 1.64

13 300122 智飞生物 103,900 4,478,090.00 1.63

14 300033 同花顺 43,700 4,298,332.00 1.56

15 300024 机器人 271,260 4,131,289.80 1.50

16 300144 宋城演艺 165,875 3,838,347.50 1.40

17 300253 卫宁健康 263,700 3,739,266.00 1.36

18 300383 光环新网 220,400 3,696,108.00 1.35

19 300450 先导智能 104,904 3,524,774.40 1.28

20 300014 亿纬锂能 114,200 3,478,532.00 1.27

21 300012 华测检测 305,800 3,302,640.00 1.20

22 300146 汤臣倍健 169,800 3,294,120.00 1.20

23 300601 康泰生物 62,345 3,273,112.50 1.19

24 300296 利亚德 404,200 3,164,886.00 1.15

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 56 页

25 300070 碧水源 386,342 3,009,604.18 1.10

26 300454 深信服 33,400 2,923,836.00 1.06

27 300168 万达信息 199,700 2,590,109.00 0.94

28 300207 欣旺达 223,400 2,573,568.00 0.94

29 300285 国瓷材料 147,650 2,511,526.50 0.91

30 300271 华宇软件 131,400 2,496,600.00 0.91

31 300009 安科生物 143,920 2,288,328.00 0.83

32 300166 东方国信 177,740 2,184,424.60 0.80

33 300088 长信科技 431,300 2,182,378.00 0.79

34 300170 汉得信息 158,200 2,149,938.00 0.78

35 300072 三聚环保 270,215 2,142,804.95 0.78

36 300098 高新兴 266,680 2,128,106.40 0.77

37 300676 华大基因 37,200 2,121,888.00 0.77

38 300001 特锐德 114,400 2,061,488.00 0.75

39 300413 芒果超媒 49,900 2,048,395.00 0.75

40 300226 上海钢联 27,000 2,023,920.00 0.74

41 300274 阳光电源 212,700 1,988,745.00 0.72

42 300315 掌趣科技 570,700 1,968,915.00 0.72

43 300628 亿联网络 18,200 1,948,674.00 0.71

44 300357 我武生物 57,000 1,933,440.00 0.70

45 300027 华谊兄弟 382,900 1,880,039.00 0.68

46 300212 易华录 74,988 1,837,206.00 0.67

47 300073 当升科技 79,100 1,816,927.00 0.66

48 300180 华峰超纤 127,400 1,786,148.00 0.65

49 300188 美亚柏科 99,860 1,780,503.80 0.65

50 300316 晶盛机电 136,690 1,734,596.10 0.63

51 300699 光威复材 53,000 1,733,100.00 0.63

52 300058 蓝色光标 404,300 1,726,361.00 0.63

53 300182 捷成股份 389,200 1,716,372.00 0.62

54 300558 贝达药业 41,000 1,701,500.00 0.62

55 300203 聚光科技 69,100 1,651,490.00 0.60

56 300418 昆仑万维 126,100 1,622,907.00 0.59

57 300529 健帆生物 25,800 1,608,630.00 0.59

58 300113 顺网科技 98,800 1,549,184.00 0.56

59 300496 中科创达 53,200 1,547,056.00 0.56

60 300038 数知科技 165,000 1,544,400.00 0.56

61 300133 华策影视 228,000 1,534,440.00 0.56

62 300463 迈克生物 60,726 1,526,044.38 0.56

63 300567 精测电子 28,700 1,507,324.00 0.55

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 56 页

64 300630 普利制药 25,950 1,495,239.00 0.54

65 300010 立思辰 159,000 1,493,010.00 0.54

66 300244 迪安诊断 86,600 1,470,468.00 0.54

67 300251 光线传媒 212,800 1,447,040.00 0.53

68 300026 红日药业 396,400 1,367,580.00 0.50

69 300115 长盈精密 125,300 1,314,397.00 0.48

70 300002 神州泰岳 328,400 1,307,032.00 0.48

71 300457 赢合科技 52,278 1,303,290.54 0.47

72 300294 博雅生物 48,000 1,303,200.00 0.47

73 300078 思创医惠 121,200 1,237,452.00 0.45

74 300433 蓝思科技 177,002 1,233,703.94 0.45

75 300618 寒锐钴业 20,540 1,232,400.00 0.45

76 300367 东方网力 123,300 1,216,971.00 0.44

77 300197 铁汉生态 337,550 1,211,804.50 0.44

78 300324 旋极信息 208,520 1,207,330.80 0.44

79 300482 万孚生物 31,963 1,205,005.10 0.44

80 300068 南都电源 105,600 1,193,280.00 0.43

81 300616 尚品宅配 15,580 1,178,159.60 0.43

82 300145 中金环境 267,560 1,161,210.40 0.42

83 300377 赢时胜 102,400 1,159,168.00 0.42

84 300036 超图软件 76,300 1,127,714.00 0.41

85 300747 锐科激光 7,800 1,092,078.00 0.40

86 300159 新研股份 211,000 1,050,780.00 0.38

87 300199 翰宇药业 112,800 1,034,376.00 0.38

88 300308 中际旭创 30,220 1,027,177.80 0.37

89 300476 胜宏科技 90,260 1,019,938.00 0.37

90 300633 开立医疗 34,800 993,888.00 0.36

91 300474 景嘉微 22,300 879,958.00 0.32

92 300459 金科文化 142,300 809,687.00 0.29

93 300222 科大智能 61,800 804,636.00 0.29

94 300666 江丰电子 20,900 792,528.00 0.29

95 300373 扬杰科技 44,700 670,053.00 0.24

96 300748 金力永磁 10,100 606,808.00 0.22

97 300323 华灿光电 96,900 598,842.00 0.22

98 300634 彩讯股份 24,100 522,247.00 0.19

99 300724 捷佳伟创 19,500 519,090.00 0.19

100 300741 华宝股份 15,000 475,500.00 0.17

工银瑞信创业板交易型开放式指数证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 56 页

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净